
 

 
 
 

 
 
 

 
 

KURK LIETUVAI 
 

Migracijos procesų ir duomenų 
valdymo efektyvinimas 
Įgyvendinimo planas 
 
 
Raminta Olbutaitė 
Adelė Jaškūnaitė 
2018 m. rugpūčio mėn. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
„Kurk Lietuvai“ – pirmoji ir kol kas vienintelė profesinio tobulinimo          
ir gerosios užsienio praktikos pritaikymo programa Lietuvoje, kuri        
suteikia galimybę profesionalams savo žiniomis ir idėjomis       
prisidėti prie modernios Lietuvos ateities kūrimo. 

 
Šis projektas finansuojamas 2014-2020 metų Europos Sąjungos       
fondų investicijų veiksmų programos. 

  

 



 

 

PROJEKTO PROBLEMATIKA 
 
Planuojant ir įgyvendinant viešąsias ir administracines paslaugas svarbu remtis tiksliais ir faktinę 
situaciją atitinkančiais duomenimis. Neatitikimai tarp valstybės registrų ir kaupiamų duomenų gali 
sukelti trikdžių ar net klaidų priimant sprendimus, rengiant strateginius planavimo dokumentus ar 
tikslingai valdant žmogiškuosius išteklius. Šiuo metu kiek į Lietuvą atvyko ar išvyko žmonių, 
skaičiuojama remiantis tuo, kiek žmonių Lietuvoje deklaravo gyvenamąją vietą arba priešingai – 
kiek pateikė išvykimo deklaraciją. Pateikus išvykimo deklaraciją asmens duomenys neištrinami iš 
Gyventojų registro, tačiau asmens statusas pakeičiamas iš nuolatinio gyventojo į išvykusiojo. 
 
Gyventojų registre deklaruojama asmens gyvenamoji vieta, o šiai pasikeitus asmuo turi pareigą 
deklaruoti gyvenamosios vietos pasikeitimą ar išvykimą iš Lietuvos. Šiuo metu iš Lietuvos 
ilgesniam nei 6 mėn. laikotarpiui išvykstantis asmuo privalo pateikti išvykimo deklaraciją.  
 
Pagrindinės procedūros, kurių metu asmenys praneša apie išvykimą iš Lietuvos yra: 
1. Išvykimo deklaracijos (teikiamos VĮ „Registrų centras” Gyventojų registro departamentui). 
2. Privalomojo sveikatos draudimo (toliau – PSD) įmokų skolos perskaičiavimas (teikiama 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
(toliau – SoDra)).  

3. Galutinai iš Lietuvos išvykstančio nuolatinio Lietuvos gyventojo pajamų mokesčio (toliau – 
GPM) deklaracija (pildoma GPM 308 forma, jos 8 laukelyje nurodant požymį „Galutinai 
išvykstančio iš Lietuvos nuolatinio Lietuvos gyventojo“) (teikiama Valstybinei mokesčių 
inspekcijai (toliau – VMI)). 

 

 
 
2018 m. rugpjūčio mėn. SoDra duomenimis virš 116 tūkst. Lietuvos gyventojų yra išvykę iš 
Lietuvos, tačiau nepateikę išvykimo deklaracijos . Tai reiškia, jog informacija apie šių asmenų 1

išvykimą nepasiekė Gyventojų registro. VMI statistika rodo, jog 2017 m. tik 50% asmenų pateikusių 

1DELFI naujienų portalas, „Paaiškino, kodėl neišsiregistruoja emigrantai – „galvos“ giminaičiams parūpina 
pašalpas", E. Naprys, 2018: 
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/finansai/paaiskino-kodel-neissiregistruoja-emigrantai-galvos-giminaicia
ms-parupina-pasalpas-662-1007100; SoDra 2018 m. rugpjūčio mėn. duomenimis 116 369 asmenų yra 
galimai išvykę, tačiau nedeklaravę išvykimo (61 000 asmenų - pateikė dokumentus apie draustumą 
užsienyje SoDra padalinyje ar apie išvykimą informavo pateikdami GPM deklaraciją; 55 369 asmenų - turi 
daugiau nei 30 mėn. PSD įmokų skolą, tad preziumuojama, jog yra išvykę iš Lietuvos).  

2 
 



 

GPM galutinai išvykstančiojo deklaraciją taip pat pateikė išvykimo deklaraciją Gyventojų registrui . 2

SoDra ir VMI duomenys atskleidžia, jog išvykstantiesiems trūksta paskatų pateikti išvykimo 
deklaracijas. Viena iš pagrindinių paskatų asmenims deklaruoti išvykimą - besikaupiančios PSD 
įmokų skolos. SoDra padalinį informavus ir pateikus dokumentus apie draustumą užsienio 
valstybėje asmeniui neterminuotai nutraukiamas PSD įmokų skolos išieškojimas. Asmenys išvykę 
iš Lietuvos, tačiau išvykimo nedeklaravę, kreipiasi tik į SoDra padalinį dėl PSD įmokų skolų 
perskaičiavimo, tačiau išvykimo deklaracijos dažniausiai neužpildo.  
 
Gyventojų registras - vienas iš pagrindinių valstybės registrų , kuriuo vadovaujasi didelė dalis 3

valstybės institucijų. Gyventojų registro duomenų tikslumas itin svarbus: 
1. planuojant ir įgyvendinant viešąsias ir administracines paslaugas; 
2. planuojant savivaldybių biudžetus; 
3. skiriant socialines išmokas; 
4. pritraukiant investuotojus, 
5. planuojant ir stebint žmogiškuosius išteklius; 
6. planuojant valstybės ir regionų ilgalaikės raidos strategiją. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Asmenims nedeklaravus išvykimo, bet apie išvykimą pranešus kitoms valstybinėms institucijoms          
atsiranda netikslumų Gyventojų registre. Taip pat atsiranda rizika, jog piktnaudžiaujantys ir           
išvykimo deklaracijos nepateikę asmenys gali gauti socialines garantijas net ir išvykus iš Lietuvos.             
Projekto metu atliktais skaičiavimais, iki 3,9 mln. eurų gali būti kasmet prarandami dėl vaiko pinigų,               
mokamų išvykusiems, bet vaiko išvykimo nedeklaravusiems asmenims.  
 
Projekto metu identifikuotos duomenų valdymo efektyvinimo galimybės Lietuvoje bei išvykimo iš           
Lietuvos procesų spragos dėl kurių atsiranda netikslumų Gyventojų registre. Šiame dokumente           
pateikiami siūlymai aukščiau minėtoms problemoms spręsti su numatytais veiksmais atsakingoms          
institucijoms.  

2 VMI statistika: 2017 m. 22 055 asmenys VMI pateikė Galutinai išvykstančio iš Lietuvos gyventojų pajamų 
mokesčio deklaracijas, iš jų 12 483 deklaravo išvykimą tiesiogiai Gyventojų registrui.  
3Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 16 str., šaltinis: 
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.415499 

3 
 



 

SIŪLOMI PAKEITIMAI 
 
 

1. Išvykimo deklaravimo paskatų sistemos sukūrimas. 
 

2. Įteisinti užsienio registrų duomenų naudojimą periodiškam Gyventojų registro duomenų         
tikslinimui. 

 
3. Skaitmeniniu būdu kaupti ir žmogiškųjų išteklių stebėsenai naudoti VLK renkamus 

duomenis, susijusius su ES valstybėse narėse studijuojančiais lietuviais. 
 

4. Išvykimo deklaracijoje nurodomą išvykimo kryptį naudoti palaikant išvykusiųjų ryšį su 
Lietuva. 

 
 
 
  

4 
 



 

ĮGYVENDINIMO PLANAS 
 

1. Išvykimo deklaravimo paskatų sistemos sukūrimas 
 
Problema: 2018 m. rugpjūčio mėn. SoDra duomenimis virš 116 tūkst. asmenų išvykdami 
nedeklaravo išvykimo, o apie išvykimą informavo tik SoDra ar VMI padalinį. VMI duomenimis, 2017 
m. tik pusė asmenų pateikusių GPM galutinai išvykstančiojo deklaraciją užpildė išvykimo 
deklaraciją. Tai reiškia, jog informacija apie šių asmenų išvykimą nepasiekė Gyventojų registro. Dėl 
išvykusių, tačiau išvykimo nedeklaravusių asmenų, atsiranda duomenų neatitikimai Gyventojų 
registre, kurie sukuria galimybes piktnaudžiauti bei apsunkina kitų institucijų darbą (papildomas 
darbas tikrinant faktinę asmens vietą bei tikslinant duomenis). 
 
Pakeitimai: 
1. Paskatos, susijusios su PSD įmokų skolomis: PSD įmokų skola gali būti perskaičiuota tik už 
praėjusį laikotarpį. Neužpildžius išvykimo deklaracijos asmeniui kiekvieną mėnesį kaupiasi PSD 
įmokų skola.  
 
2. Paskatos, susijusios su GPM deklaracijos pildymu: GPM galutinai išvykstančiojo iš Lietuvos 
nuolatinio Lietuvos gyventojo deklaracijos pateikimas galimas tik užpildžius išvykimo deklaraciją.  
  

Išvykimo deklaravimo paskatų sistemai reikalingi veiksmai 

Veiksmai SoDra Pakeisti SoDra vidinę tvarką dėl PSD įmokų skolos perskaičiavimo 
tik už praėjusį laikotarpį (asmeniui norint, jog ateityje PSD įmokų 
skola nebūtų skaičiuojama, privaloma deklaruoti išvykimą). 

Veiksmai VMI Įgyvendinti numatytą VMI išorinio elektroninio deklaravimo 
sistemos (toliau - EDS) ir e. valdžios vartų integraciją.  

Kiti veiksmai, reikalingi dėl efektyvesnio visuomenės informavimo apie procesus, kuriuos 
reikia atlikti prieš išvykstant iš Lietuvos 

Veiksmai Gyventojų 
registrui 

Papildyti išvykimo deklaravimo procesą per e. valdžios vartus 
priminimu apie PSD įmokas bei GPM galutinai išvykstančiojo iš 
Lietuvos nuolatinio Lietuvos gyventojo deklaraciją (nuorodos į 
SoDra ir VMI savitarnos sistemas). 

Veiksmai Vyriausybės 
kanceliarijai, SoDra, 
Gyventojų registrui 

Vyriausybė kartu su SoDra ir Gyventojų registru teikia visuomenei 
informaciją apie išvykimo deklaracijų pildymą ir PSD įmokų skolas, 
siekdamos užtikrinti vieningą informacijos sklaidą. 

Pagrindinės 
dalyvaujančios 
institucijos 

SM, SADM, VĮ „Registrų centras”, VĮ „Registrų centro” Gyventojų 
registro departamentas, LRVK, SoDra, TM, VRM, IVPK 

 
 

  

5 
 



 

2. Naudoti užsienio valstybių registrų duomenis Lietuvos Gyventojų registro 
duomenų tikslinimui 

 
Problema: Gyventojų registro funkcijų vykdyme nėra numatyta naudoti papildomus užsienio 
duomenų šaltinius, savo iniciatyva tikslinant Lietuvos nuolatinių gyventojų skaičių. Dėl šios 
priežasties nėra išnaudojamos visos galimybės užtikrinti Gyventojų registro duomenų tikslumą. 
Norint žinoti visus iš Lietuvos išvykusius asmenis, net jiems nesikreipus į VMI ar SoDra – 
rekomenduojama naudoti užsienio valstybių registrų duomenis. Šiuo metu Gyventojų registras kas 
mėnesį neatlygintinai gauna duomenis iš Estijos gyventojų registro apie lietuvius, gyvenančius 
Estijoje, tačiau šie duomenys yra naudojami tik asmens mirties atveju, o ne tikslinant nuolatinių 
Lietuvos gyventojų skaičių ar analizuojant žmogiškųjų išteklių migraciją.Pastebėtina, jog ne visos 
šalys turi gyventojų registrą, tad sudarant sutartis su užsienio šalių registrais svarbu atkreipti 
dėmesį kuriame užsienio šalies registre yra kaupiami duomenys apie lietuvius nuolat gyvenančius 
užsienio valstybėje. 
 

 
Pakeitimas dėl užsienio valstybių registrų duomenų naudojimo tikslinant Gyventojų registro 
duomenis: pakeisti Gyventojų registro nuostatus bei naudoti užsienio valstybių registrų duomenis, 
Gyventojų registro duomenų tikslinimui registro iniciatyva. 
 

Veiksmai Gyventojų 
registrui 

1. Keisti Gyventojų registro nuostatų IV skyriaus 18 dalį, papildant 
duomenų teikėjų sąrašą, užtikrinant galimybę naudoti užsienio 
šalių duomenis kaip duomenų šaltinį.  

2. Numatyti Gyventojų registro vidinės tvarkos pakeitimą dėl 
duomenų, gaunamų iš užsienio valstybių, patikimumo tikrinimo 
metodikos. 

3. Sudaryti sutartis su užsienio valstybių gyventojų registrais 
(prioritetas tų valstybių registrams, kuriose lietuvių gyvena 
daugiausia: D. Britanija (50%), Airija (11%), Norvegija (7%), 
Vokietija (7%)).  ). 4

4. Gyventojų registrui įtraukus užsienio šalių registrų duomenis, 
duomenys apie asmens nuolatinę gyvenamąją vietą tikslinami 
Gyventojų registro iniciatyva. 

Pagrindinės 
dalyvaujančios 
institucijos 

SM, VĮ „Registrų centras”, TM, VĮ „Registrų centro” Gyventojų registro 
departamentas, VRM 

4 MOSTA „Nacionalinė žmogiškųjų išteklių būklės ataskaita” 2018, 
http://mosta.lt/images/leidiniai/ZMOGISKUJU_ISTEKLIU_BUKLES_ATASKAITA_2018.pdf 

6 
 



 

 
3. Skaitmeniniu būdu kaupti ir žmogiškųjų išteklių stebėsenai naudoti VLK 

renkamus duomenis, susijusius su ES valstybėse narėse studijuojančiais 
lietuviais 

 
Problema: lietuviai, studijuojantys ES valstybėse narėse, neprivalo deklaruoti išvykimo iš Lietuvos, 
tad valstybės registruose nėra fiksuojamas jų judėjimas, nacionalinėjė žmogiškųjų išteklių 
stebėsenoje atsiranda duomenų trūkumas apie faktiškai iš Lietuvos išvykusius asmenis bei jų 
veiklą. Vienintelis būdas registruose užfiksuoti šių asmenų išvykimą –  skaitmeninti teritorinėms 
ligonių kasoms teikiamas užsienio mokymo įstaigos išduotas akademines pažymas. Pateiktose 
pažymose atsispindi duomenys apie studijų trukmę, tipą, specialybę bei mokymosi įstaigą, tačiau 
šiuo metu šie duomenys nėra kaupiami skaitmeniniu būdu ar įtraukiami į nacionalinę žmogiškųjų 
išteklių stebėseną. 
 
Pakeitimas dėl VLK gaunamų duomenų apie lietuvius studijuojančius ES valstybėse narėse 
skaitmeninimo: gaunamus duomenis iš studijų pažymų tvarkyti skaitmeniniu būdu ir perduoti į 
Švietimo valdymo informacinę sistemą (toliau – ŠVIS), nurodant ne tik studijų trukmę ir šalį, bet ir 
kryptį bei studijų pakopą.  

 
Veiksmai Nacionalinei 
žmogiškųjų išteklių 
komisijai (toliau - NŽIS) 

Papildyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. vasario 18 d. 
nutarimą Nr. 162 „Dėl Nacionalinės žmogiškųjų išteklių stebėsenos 
pagrindų aprašo patvirtinimo“ įtraukiant naują rodiklį (VLK kaupiamus 
duomenis apie lietuvius studijuojančius ES valstybėse narėse) į 
rodiklių sąrašą. 

Veiksmai SAM SAM raštu įpareigoti VLK, jog studentų teikiamos studijų pažymos 
apie nuolatines studijas ES valstybėje narėje, būtų skaitmeninamos, o 
surinkti duomenys periodiškai perduodami į ŠVIS sistemą. Taip pat 
šiuo raštu VLK įpareigoti sukurti el. paslaugą dėl studijų pažymų 
teikimo el. būdu.  

Veiksmai ITC ir ŠMM 1. Patikslinti ŠVIS nuostatus, įtraukiant naują rodiklį į 
Nacionalinės žmogiškųjų išteklių stebėsenos pagrindų aprašo 
priede nurodytų rodiklių sąrašą. 

2. Sudaryti sutartį dėl duomenų, gaunamų iš studijų pažymų, 
perdavimo į ŠVIS. 

Veiksmai VLK 1. Skaitmeninti studentų teikiamas studijų pažymas apie 
nuolatines studijas ES valstybėje narėje. 

2. Surenkamus duomenis apie studentus, studijuojančius ES 
valstybėse narėse, perduoti į ŠVIS sistemą.  

3. Sukurti el. paslaugą dėl studijų pažymų teikimo el. būdu. 

Pagrindinės 
dalyvaujančios 
institucijos 

 
VLK, SAM, NŽIS, MOSTA, ŠMM, ITC  
 

 

7 
 



 

4. Išvykimo deklaracijoje nurodomą išvykimo kryptį naudoti palaikant 
išvykusiųjų ryšį su Lietuva 

 
Problema: išvykimo deklaracijoje asmeniui nurodžius išvykimo šalį, šis duomuo nėra naudojamas, 
siekiant palaikyti ryšius su išvykusiuoju. Išvykimo deklaracijoje teikiami duomenys nėra 
pakankamai išsamūs (nurodoma tik išvykimo data, valstybė į kurią išvykstama ir asmens 
kontaktiniai duomenys), tačiau dažnai išvykstantieji nenurodo tikslios išvykimo krypties. 
 
Pakeitimas dėl išvykimo krypties duomens naudojimo ir ryšio su išvykusiais palaikymo: 
išvykimo deklaracijoje asmeniui nurodžius išvykimo šalį, šis duomuo būtų naudojamas palaikyti ryšį 
su išvykusiu asmeniu per Lietuvos diplomatines atstovybes (su asmens sutikimu). Lietuvos 
diplomatinė atstovybė gautų informaciją apie asmens atvykimą į užsienio valstybę ir su asmens 
sutikimu teiktų aktualią informaciją (informaciją apie lietuvių bendruomenės susitikimus, rinkimus, 
naujienas ar darbo pasiūlymus Lietuvoje). Tai leistų palaikyti ryšį su išvykusiu bei gauti išsamesnės 
informacijos apie išvykstančius asmenis ar jų išvykimo kryptį, priežastis. 
 
Veiksmai Gyventojų 
registrui 

1. Sukurti galimybę asmenims išreikšti savo valią: asmeniui 
pateikus išvykimo deklaraciją, sutikti arba nesutikti, jog 
užsienio valstybėje (kuri nurodyta kaip išvykimo kryptis) esanti 
Lietuvos diplomatinė atstovybė gautų informaciją apie asmens 
atvykimą ir turėtų galimybę teikti aktualią informaciją 
atvykusiam. 

2. Sukurti technines galimybes perduoti, užsienyje esančioms 
Lietuvos diplomatinėms atstovybėms, šių asmenų kontaktinius 
duomenis iš Gyventojų registro. 

Lietuvos diplomatinėms 
atstovybėms užsienyje  

1. Sukurti technines galimybes užsienyje esančioms Lietuvos 
diplomatinėms atstovybėms priimti sutikimą išreiškusių asmenų 
kontaktinius duomenis iš Gyventojų registro. 

2. Užtikrinti nuoseklią komunikacijos programą Lietuvos 
piliečiams atvykstantiems į užsienio šalį. 

Veiksmai Gyventojų 
registrui ir Lietuvos 
diplomatinėms 
atstovybėms 

Sudaryti duomenų perdavimo sutartį(-is) ir joje(-ose) nurodyti: 
a. duomenų perdavimo tikslą (pavyzdžiui, konsulinei 

registracijai, naujienų gavimui); 
b. kontaktiniai asmens duomenys perduodami tik su 

asmens sutikimu; 
c. informacijos gavimą iš Lietuvos diplomatinės 

atstovybės asmuo gali bet kada nutraukti bei paprašyti 
ištrinti kontaktinius duomenis; 

d. numatyti duomenų tvarkymo bei saugojimo taisykles.  

Veiksmai URM Koordinuoti duomenų dalijimosi sutarties sudarymą bei įgyvendinimą.  

Pagrindinės 
dalyvaujančios 
institucijos 

VĮ „Registrų centro” Gyventojų registro departamentas, SM, IVPK prie 
SM, VĮ „Registrų centras”, URM, Valstybinė duomenų apsaugos 
inspekcija  

 
 
  

8 
 



 

VEIKSMŲ PLANAS 
 
 

Veiksmas Atsakinga institucija Terminas 

1. Išvykimo deklaravimo paskatų sistemos sukūrimas 

Keisti SoDra vidinę tvarką dėl PSD įmokų 
skolos perskaičiavimo tik už praėjusį laikotarpį  SoDra, SADM 

2019 m. I ketv. 

Atlikti EDS ir e. valdžios vartų paslaugos 
„Gyvenamosios vietos deklaravimas asmeniui 
išvykstant iš Lietuvos Respublikos ilgesniam nei 
šešių mėnesių laikotarpiui” integraciją 

VMI, FM 

Papildyti išvykimo deklaravimo procesą per e. 
valdžios vartus (nuorodomis į SoDra ir VMI 
savitarnos sistemas) 

Gyventojų registro 
departamentas, IVPK 

Užtikrinti veiksmingą visuomenės informavimą 
apie išvykimo deklaravimą ir su jomis susijusias 
procedūras 

LRVK, Gyventojų registro 
departamentas, SoDra, VMI 

2. Naudoti užsienio valstybių registrų duomenis Lietuvos Gyventojų registro duomenų 
tikslinimui 

Keisti Gyventojų registro nuostatas, įtraukiant 
užsienio šalių duomenis kaip duomenų šaltinį  

Gyventojų registro 
departamentas 2019 m. II ketv. 

Numatyti Gyventojų registro vidinę tvarką dėl 
duomenų, gaunamų iš užsienio valstybių, 
patikimumo tikrinimo metodikos 

Gyventojų registro 
departamentas 2019 m. III ketv. 

Sudaryti sutartis su užsienio valstybių registrais 
(D. Britanija, Airija, Norvegija, Vokietija) 

Gyventojų registro 
departamentas  2020 m. I ketv. 

3. Skaitmeniniu būdu kaupti ir žmogiškųjų išteklių stebėsenai naudoti VLK renkamus 
duomenis, susijusius su ES studijuojančiais lietuviais 

Įtraukti VLK kaupiamus duomenis apie lietuvius 
studijuojančius ES valstybėse narėse į NŽIS 
pagrindų aprašo priede nurodytų rodiklių sąrašą 

NŽIS komisija 
(LRVK, SADM, ŪM, ŠMM, MOSTA, ITC) 

2019 m. I ketv. Duomenis, gaunamus iš studijų pažymų 
(specialybė ir studijų pakopa) apie nuolatines 
studijas ES valstybėje narėje, pradėti rinkti 
skaitmeniniu būdu 

VLK, SAM  

Sudaryti sutartį tarp VLK ir ŠVIS dėl duomenų 
apie studentus, studijuojančius ES valstybėse 
narėse, perdavimo 

VLK, ITC 2019 m. II ketv. 

Sukurti el. paslaugą dėl pažymų, įrodančių 
studijas ES valstybėse narėse, teikimo VLK, SAM  2019 m. IV ketv.  

   

9 
 



 

   

4. Išvykimo deklaracijoje nurodomą išvykimo kryptį naudoti palaikant išvykusiųjų ryšį su 
Lietuva 

Papildyti e. valdžios vartuose esančią paslaugą 
„Gyvenamosios vietos deklaravimas asmeniui 
išvykstant iš Lietuvos Respublikos ilgesniam nei 
šešių mėnesių laikotarpiui”, sukuriant galimybę 
asmeniui išreikšti savo valią dėl kontaktinių 
duomenų perdavimo Lietuvos diplomatinėms 
atstovybėms  

Gyventojų registro 
departamentas, IVPK 

2020 m. II ketv.  

Sukurti technines galimybes perduoti užsienyje 
esančioms Lietuvos diplomatinėms 
atstovybėms asmenų kontaktinius duomenis 

Gyventojų registro 
departamentas 

Užtikrinti nuoseklią komunikacijos programą 
Lietuvos piliečiams atvykstantiems į užsienio 
šalį  

Užsienio valstybėse esančios 
Lietuvos diplomatinės atstovybės 2020 m. IV ketv. 

Koordinuoti duomenų dalijimosi sutarčių 
sudarymą bei įgyvendinimą URM 2020 m. IV ketv.  

 

10 
 


